
Российская Федерация 
Ставропольский край, Новоалександровский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №18» 

356020, Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская, ул.Первомайская, 30 
тел., факс: (86544) 51799 

E-mail: sosh18-1526@mail.ru   

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«30»  августа  2023 года                                                                                      № 337 

 
Об организации питания детей из социально-незащищенных семей 

 

  В соответствии с п. 1 статьи 37 Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ", на основании требований 

СанПиН 1.2.3685-21, СП3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. № 16, Методических рекомендаций 

2.3.6.0233-21, Методических рекомендаций 2.4.0179-20 «По организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», Методических рекомендаций 2.4.0180-20 ,  Постановление 

главы администрации Новоалександровского городского округа № 1051 от 09.08.2023года « О 

внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания и предоставления 

льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 237» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать питание учащихся МОУ СОШ №18, детей из социально-незащищенных семей, 

в 1 полугодии 2023- 2024 учебного года с 01.09.2023 года. 

2. Назначить ответственной за организацию льготного (дотационного) питания зам.директора по 

АХЧ Кулакову А.А.  

3. Кулаковой А.А.: 

3.1. Составить и предоставить на утверждение директора списки учащихся : 

       детей – инвалидов; 

       детей ОВЗ; 

      детей, находящихся под опекой  

      детей, семьи которых признаны малоимущими; 

      детей многодетных семей 

      детей, воспитанников ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» 

3.2. Подготовить и произвести сверку списков учащихся из малообеспеченных и многодетных 

семей,  детей, находящихся под опекой 5-11 классов, пользующихся правом на удешевления 

питания и сдать в экономический отдел УО АНГО в срок до 05.09.2023 года. 

3.3. Организовать  бесплатное горячее питание (завтраки) обучающихся 1-4 классов по средней 

стоимости  в размере 73,65 рублей ( Постановление главы АНГО № 1135 от 06.09.2022года)  

3.4. Обеспечить с 01.09.2023г. за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа  

2-х разовым горячим питанием учащихся 1-11-х.классов согласно списку детей инвалидов и 

ОВЗ по средней стоимости  в размере 111,82 рублей ( Постановление главы АНГО № 1051 от 

09.08.2023года) в количестве  - 9 человек 

3.5. Обеспечить с 01.09.2023г. льготным (дотационным) горячим питанием за счет средств 

бюджета Новоалександровского городского округа в размере 35,50 руб в день с доплатой 

родителей,  учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей – 3чел, детей из многодетных 

семей – 44чел,  детей оставшихся без попечения родителей и детей-сирот - 12человек, детей 

воспитанников ГКУ «Детский дом №24 «Аврора» -6 чел.   

3.6. При организации льготного дотационного питания учащихся 5-11 классов руководствоваться 

Постановление главы АНГО № 1051 от 09.08.2023года 

3.7. На основании заявлений родителей (законных представителей) организовать льготное 

дотационное питание учащихся 5-11 классов питание в виде горячих обедов. 

mailto:sosh18-1526@mail.ru


4. Классным руководителям: 

4.1. Предоставить Кулаковой А.А. списки учащихся, пользующихся правом на удешевление 

питания. 

4.2. Довести до сведения родителей информацию об организации питания. 

4.3. Собрать заявления родителей на предоставление льготного дотационного питания. 

4.4. Ежедневно уточнять заявки на питание с учетом отсутствующих детей.  

4.5. Вести ежедневный табель учета  питания учащихся всех категорий согласно форме. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ СОШ №18                                                       Н.В. Иванченко 

 

 

 

 

Основание:  Приказ УО АНГО СК № 505 от 24.08.2023года.  « Об организации питания в 

общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа СК в 2023-2024 

учебном году». Постановление главы администрации Новоалександровского городского округа 

№ 1051 от 09.08.2023года « О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего 

питания и предоставления льготного питания обучающимся в общеобразовательных 

организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 

года № 237» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


